

## P r o t o k ó ł    Nr.XV/2004r

z obrad XV-tej Sesji Rady Gminy w Kołbieli, odbytych  
w dniu 30 czerwca 2004r

W obradach przewodniczył W-ce Przewodniczący Rady Gminy Pani Alicja Rybak, obrady rozpoczęły się o godz.16.00, zakończyły o 18.00 Na stan Rady ogółem 15-tu Radnych w obradach uczestniczyło 13-tu nieobecni: P.P.Grzegorz Michalczyk i Adam Rosłaniec, co stanowi 86% frekwencji. Spoza Radnych w obradach uczestniczyli: sołtysi wsi, Wójt Gminy Pan Adam Budyta, Z-ca Wójta Pani Ewa Mazek, Skarbnik Gminy Pani Hanna Michalska, Kierownik JS Zakład Komunalny Pan Zbigniew Parol oraz Delegat Izb Rolniczych Pan Karol Krupa.

### Proponowany porządek obrad

- 1.Otwarcie obrad
- 2.Przyjęcie proponowanego porządku obrad
- 3.Przyjęcie protokołu z obrad XIV-tej sesji rady gminy
- 4.Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym
- 5.Dyskusja
- 6.Podjęcie uchwał w sprawie:
  - zmian w budżecie Gminy na 2004r
  - nabycia nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Pani Barbara, Irena Kępka zam.Lubice
  - nabycia nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Pani Barbary i Mieczysława Kozak zam.Kołbiel
  - przyjęcia Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Kołbiel
  - przyjęcia Statutu Związku Gmin Doliny Swidra
7. Zapytania, interpelacje, wolne wnioski
8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania
9. Zamknięcie obrad

#### ad.pkt.1

Otwarcia obrad dokonała W-ce Przewodnicząca Rady Gminy Pani Alicja Rybak, powitała Radnych i zaproszonych, stwierdziła prawomocność obrad

#### ad.pkt.2

Pani Alicja Rybak-Przewodnicząca obrad przedstawiła proponowany porządek obrad, który Radni otrzymali wraz z projektami uchwał. Wystąpiła do Radnych z zapytaniem czy są uwagi bądź pytania do proponowanego porządku obrad. Uwag nie wniesiono. Porządek obrad został poddany pod głosowanie, w którym udział wzięło 13-tu Radnych z tego za uchwaleniem porządku głosowało 13-tu Radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

#### ad.pkt.3

Protokół z obrad XIV-tej sesji został wyłożony do wglądu zainteresowanych w okresie międzysesyjnym uwagi nie zostały wniesione.

ad.pkt.4

Sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym przedstawił Wójt Gminy Pan Adam Budyta, wskazał na problemy podejmowane w tym okresie:

- sprawa pozyskania żużla na remonty dróg
- przygotowania do opracowania studium wykonalności dla rozpoczynającej się budowy wodociągu i opracowania ewidencji dróg gminnych
- spotkanie w Warszawie w sprawie pozyskiwania środków unijnych
- omówiony został proponowany do przyjęcia Statut Związku Gmin Doliny Swidra
- dokonaliśmy oględzin mostu na rz.Swider we wsi Siwianka i dróg gminnych,
- wraz z Przewodniczącym Rady odbyliśmy szkolenie na temat etyki pracy samorządowej
- spotkanie z udziałem wykonawcy budowy sieci wodociągowej, prace wykonywane będą etapowo, będą spotkania z mieszkańcami na podpisanie umów
- Wójt przedstawił informację na temat odbytego Festynu na którym między innymi odbyły się zawody pożarnicze za udział strażaków w Festynie Wójt złożył podziękowania,
- nie doszedł do skutku przetarg na scalenie gruntów w m.Kołbiel zainteresowanie było dość duże ale nikt oferty nie złożył

Z-ca Wójta Pani Ewa Mazek przedstawiła informację o złożonych ofertach na wykonanie sieci wodociągowej, ceny były zróżnicowane dlatego też komisja wybrała ofertę z najniższą ceną. Dodatkowo wykonawca zatrudni 6 osób z naszego terenu.

Kolejną informację jaką przedstawiła Pani Ewa Mazek były wyniki z przeprowadzonych wyborów do Parlamentu Europejskiego. Ogółem frekwencja w gminie Kołbiel wyniosła 14.85% .

ad.pkt.5

Na temat przedstawionych zagadnień Radni nie zabierali głosu.

ad.pkt.6

Pani Alicja Rybak - przedstawiła projekt Uchwały Nr.XV/103/2004r w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2004r uzasadnienie do uchwały omówiła skarbnik gminy Pani Hanna Michalska uwag i pytań Radni nie wnieśli.

W-ce Przewodnicząca poddała uchwałę pod głosowanie, w którym udział wzięło 13, tu Radnych z tego za uchwałą głosowało 13-tu, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.

Uchwała Nr.XV/103/2004r została podjęta jednogłośnie.

W-ce Przewodniczący Rady Pan Henryk Szymański przedstawił kolejny projekt Uchwały Nr.XV/104/2004r w sprawie nabycia nieruchomości gruntowej stanowiącej własność P.Barbara Irena i Roman Kęпка zam.Lubice.

Wyjaśnienie do uchwały przedstawiła Z-ca Wójta Pani Ewa Mazek państwo Kęпка przekazują grunt pod budowę kapliczki, mieszkańcy ponoszą koszt geodety i notariusza. Uwag i pytań Radni nie zgłosili.

Pani Alicja Rybak poddała uchwałę pod głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 13-tu Radnych, obecnych na sesji 13-tu. Za uchwałą głosowało 13-tu, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.

Uchwała Nr.XV/104/2004r została podjęta jednogłośnie.

Pani Alicja Rybak przedstawiła projekt Uchwały Nr.XV/105/2004r w sprawie nabycia nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Pani Barbary i Mieczysława Kozak zam.Kołbiel.

Wyjaśnienie do projektu uchwały przedstawiła Z-ca Wójta Pani Ewa Mazek wynika z niego, że wynikała konfliktowa sprawa z drogą dojazdową do posesji P.Kozera, ponadto na obecnej drodze spływają wody opadowe z całej ul. Starowiejskiej i przebiega rura wodociągowa dlatego też aby uregulować stan jaki zaistniał Pan Kozak wyraził zgodę na odsprzedaż części działki tak aby szerokość drogi wynosiła 6 m.

Pytań do projektu Radni nie zgłosili, W-ce Przewodnicząca poddała uchwałę pod głosowanie, w którym udział wzięło 13-tu Radnych, obecnych 13-tu, Za uchwałą głosowało 13-tu, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Uchwała Nr.XV/105/2004r została podjęta jednogłośnie.

Kolejny projekt Uchwały Nr.XV/106/2004r przedstawiła Pani Alicja Rybak w sprawie przyjęcia Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Kołbiel Wyjaśnienie do projektu przedstawił Wójt Gminy Pan Adam Budyta podkreślił, że plan tworzyli przy udziale Radnych i sołtysów wsi zrobiliśmy dokument, który jest podstawą do pozyskania środków z Unii Europejskiej. Pan Wójt wręczył sołtysom IV-tą część Planu dotyczącą zadań planowanych do wykonania na kolejne lata. Po długich dyskusjach wypracowaliśmy dokument elastyczny, który może być zmieniany.

W-ce Przewodniczący Rady Pan Henryk Szymański przedstawił projekt uchwały po złożonych wyjaśnieniach przez Wójta. Uwag i pytań ze strony Radnych nie było.

W-ce Przewodnicząca Pani Alicja Rybak poddała uchwałę pod głosowanie w głosowaniu udział wzięło 13-tu Radnych z tego za uchwałą głosowało 12-tu, głosów przeciwnych nie było, 1 głos wstrzymujący.

Uchwała Nr.XV/106/2004r została podjęta większością głosów.

W-ce Przewodnicząca Rady Pani Alicja Rybak przedstawiła projekt Uchwały Nr.XV/107/2004r w sprawie przyjęcia Statutu Związku Gmin Doliny Swidra. Wyjaśnienie do projektu przedstawiła Z-ca Wójta Pani Ewa Mazek Statut musiał ulec zmianie ponieważ wycofały się gminy, pozostało tylko 3 gminy zainteresowane tym tematem, poprzedni był był obszerny.

Radni z treścią proponowanego Statutu zostali zapoznani szczegółowo na posiedzeniach komisji.

Pytań Radni nie wnieśli, Pani Alicja Rybak poddała uchwałę pod głosowanie w którym udział wzięło 13-tu Radnych. Za uchwałą głosowało 13-tu głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.

Uchwała Nr.XV/107/2004r została podjęta jednogłośnie.

#### ad.pkt.7

Sołtys wsi Sufczyn Pan Piętka Stanisław - zapisy do Planu powinniśmy otrzymać wcześniej, moim zdaniem są błędy np. wnioski o remont świetlicy złożyliśmy już 4 lata temu kiedy jeszcze nie było mowy o takim dokumencie a do planu wpisani jesteśmy na szarym końcu. Nie minęło 4 lata kiedy budynek OSP w Kątach budowano a już idą środki na remont. Dlatego też mam poważne uwagi i proszę o konkretną odpowiedź, a możliwe że mieszkańcy będą prosić o spotkanie i wyjaśnienie tej sytuacji.

Wójt Gminy Pan Adam Budyta - jest taki zapis w Planie odn.Kątów ale tu nie chodzi generalnie o remont tylko wyposażenie lokalu-łazienki. Jeżeli chodzi o Sufczyn to są to większe środki bo będzie nieomal że przebudowa budynku.

Radny Pan Waldemar Kloch - były zbierane wnioski z tego część została ujęta do Planu, pozostałe są nie zginęły, udział w tworzeniu Planu brała duża grupa samorządowców, trzeba jednak zrozumieć, że nie mogą być wszystkie pierwsze.

Sołtys wsi Chrosna Pani Janina Skolimowska - nie było mowy we wnioskach o remontach remiz OSP, które moim zdaniem na ten cel winny mieć swoje środki. Jedne wsie mogą zarabiać na siebie a inne czerpią środki z budżetu gminy, nie podobami się to. Sufczyn nigdy nie dostawał pomocy finansowej, a Gadka ciągle.

Opinii tej zaprzeczył Radny Pan Kazimierz Urbaniak.

Sołtys wsi Lubice 2 - Pani Elżbieta Szostak - nic się nie mówi na temat drogi dojazdowej do naszej wioski.

Radny Pan Aleksander Lorens - lepiej więcej zapisać niż ma brakować tak jak to jest w przypadku wsi Radachówka, Władzin czy Podgórzno,

Wójt Gminy Pan Adam Budyta - droga Lubice 2 będzie budowana, napewno odnośnie dróg każda winna być wpisana, myślimy o wszystkich ale co będzie kiedy za rok, dwa dojdzie do rozliczenia zapisów co wykonaliśmy a czego nie. Jest to dokument, który można zmieniać i wszystko wpisać ale kto weźmie odpowiedzialność za realizację,

Radny Pan Andrzej Młacki - patrzmy na możliwości finansowe budżetu gminy nie kruszmy kopii o drobiazgi bo ja osobiście nie wierzę, że zrealizujemy już zapisane zadania. Bez środków z zewnątrz za wiele nie zrobimy. Zwróćmy jednak uwagę na wsie bardziej zapomniane np. Siwianka Radny zwracał uwagę na potrzeby remontów dróg.

Sołtys wsi Skorupy Pan Henryk Cwiek - czy Urząd Gminy ma wpływ na służby drogowe powiatowe - chodzi o drogę Kołbiel-Celestynów przez Gózd na której w okropnym stanie są pobocza, brak oznakowań na drodze np. o skrzyżowaniu czy uwaga zwierzęta domowe.

Sołtys wsi Nowa Wieś - zjazd do naszej wioski częściowo poprawiony ale to niewiele zmieniło.

Pani Janina Skolimowska - powiat na drogach nic nie robi, wszelkie zgłoszenia, prośby nie są brane pod uwagę, ciężki sprzęt niszczy nam drogi ale poprawić nie ma komu.

Pan Adam Budyta - Wójt Gminy - za drogi gminne my jesteśmy odpowiedzialni i to co możemy robić robimy jest podział i odpowiedzialność ale w rzeczywistości wygląda to trochę inaczej, że łożymy środki na drogi powiatowe.

Z-ca Wójta Pani Ewa Mazek - Zarząd Dróg Powiatowych też ma pewne środki określone na dane zadanie, dostali 18 osób do robót publicznych dlatego też mogą na drogach wiele zrobić szczególnie prac porządkowych

Wójt Gminy - droga do wsi Lubice 2 została formalnie udostępniona można z niej korzystać na podstawie tzw. umowy użyczenia.

Sołtys wsi Borków Pani Irena Kośmicka - w związku z tym, że dla naszej wioski też nic w Planie Rozwoju się nie przewiduje to proszę chociaż o lesz na wyrównanie drogi.

Wójt Gminy - straża mają swój budżet i to z niego będzie finansowana część zadań jedynie kosztowna inwestycja to będzie remont w Sufczynie.

Sołtys wsi Sufczyn - budynek był budowany w latach 50-tych i budowali go sami mieszkańcy bez środków z zewnątrz o pierwsze pieniądze prosimy teraz.

Sołtys wsi Skorupy - Pan Henryk Cwiek - powinno pomyśleć się o drodze do Jednostki Wojskowej, remont konieczny bo PKS może zawiesić kursy autobusowe. Ponadto urząd powinien upominać się o część podatków gdyż budynki są położone na gruntach gminy Kołbiel.

Sołtys wsi Kąty Pan Dariusz Sokół - podkreślał, że środki z organizowanych dyskotek są dobrze wykorzystywane na cele wsi jest to do sprawienia.

Wójt Gminy - Wójt gm. Celestynów drogi do JW nie chce remontować gdyż mu na tym nie zależy zaś odnośnie gruntów są one przypisane gminie Celestynów, temat ten już był wyjaśniany.

ad.pkt.8

Odpowiedzi dla zabierających głos w pkt.7 na bieżąco w trakcie obrad udzielał Wójt i Z-ca Wójta.

ad.pkt.9

Zamknięcia obrad dokonał W-ce Przewodniczący Rady Gminy Pani Alicja Rybak, podziękowała Radnym i zaproszonym za udział w obradach.

Na tym protokół zakończono.

Protokolowała:  
  
Elżbieta Paziak

PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY  
  
Adam Roślaniec